DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 7Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 324/2020 – CMG, 26 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
RESOLVE
I – Tornar sem efeito a Portaria nº 322/2020 – CMG, de 25 de junho de
2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado N° 34.264, de 26 de junho de
2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JUNHO DE 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 556847

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 088/2020-GVG  DE 26 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.000,00 ( Mil Reais ),
ao HENRIQUE BRUNO ARAUJO DE OLIVEIRA, CPF: 006.654.272-39, Matrí-
cula Funcional 57232620/2, Ajudante de Ordens, para atender despesas
eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da
Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$
1.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias,
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias,
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 556881

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 283/2020-PGE.G. Belém, 26 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa,no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo Eletrônico 2020/407293;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Saúde à servidora Kerly de Nazare
de Souza Rodrigues, identidade funcional nº 5891269/1, no período de
12.06 a 11.07.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 59162 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 556788
PORTARIA Nº 282/2020-PGE.G. Belém, 26 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo Eletrônico 2020/407293;
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de Licença Saúde à servidora Alessandra Maria
Mendonça de Oliveira, identidade funcional nº 54183008/2, no período de
16.06 a 22.06.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 59161 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 556785

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 284/2020-PGE.G., de 26 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/430675

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao
servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, identidade funcio-
nal nº 57215081/1, para participar de audiência trabalhista referente ao
processo administrativo 2020.01.004715, no período de 01 a 02.07.2020.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 556893
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº 094 DE 26 DE JUNHO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e, ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/430557
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 6 ½ (seis e meia) diárias
ao servidor ANDERSON VIEIRA ACIOLES, Assessor Operacional, matrícula
nº 5946715-1, no valor de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e
trinta e oito centavos) , para os municípios de Irituia e Aurora do Pará no
período de 26 de junho à 02 de julho de 2020 com a fi nalidade de integrar
as Ações de Enfrentamento ao COVID 19, “coronavírus” junto a Secretaria
de saúde – SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 26 DE JUNHO DE 2020.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 556843

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 296/2020-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de janeiro
de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/277897.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº. 142/2020-DAF/SEPLAD de 03/03/2020, publicada
no DOE nº. 34.139 de 11/03/2020 referente à concessão de férias o servi-
dor DANIEL MEDEIROS DO LAGO FONTOURA, Id. Funcional nº. 5945859/2,
ocupante do cargo de Diretor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 556722

PORTARIA Nº 295/2020-DAF/SEPLAD, DE 25 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de janeiro
de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/1026;
RESOLVE:
I- FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, a servidora SANDRA
MARIA COUTO CABRAL BENDER Id. Funcional nº 3254194/1, ocupante do
cargo de Técnico A, lo tada na Coordenadoria de Normas Técnicas e Padro-
nização, no período de 02 de janeiro 2020 a 31 de janeiro 2020, referente
ao triênio 01.01.2012 a 31.12.2014.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02 de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM
25 DE JUNHO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças